
ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO (Reparcelamento)

1. ENTE

Nome: Prefeitura Municipal de Manaus / AM

AVENIDA BRASIL Nº 2971Endereço:

COMPENSA IBairro:

9203625-5683Telefone:

04.365.326/0001-73CNPJ:

Complemento:

69036-110CEP:

casacivil@pmm.am.gov.brE-mail:Fax: (092) 3625-5683

Prefeito

154.982.477-53

01/01/2013

Cargo:

Nome:

Complemento do Cargo:

arthur.neto@pmm.am.gov.br

ARTHUR VIRGÍLIO DO CARMO RIBEIRO NETO

E-mail:

2. REPRESENTANTE LEGAL DO ENTE

CPF:

Data Início de Gestão:

AVENIDA CONSTATINO NERY, 2480

CHAPADA

07.637.990/0001-12

Complemento:

Nome:

Endereço:

69050-001

manausprevidencia@pmm.am.gov.br(092) 3186-8010

Bairro:

Fax:

 MANAUS PREVIDÊNCIA - MANAUSPREV

E-mail:

3. UNIDADE GESTORA

CNPJ:

CEP:

9203186-8000Telefone:

05/04/2014Presidente

313.785.362-15

Complemento do Cargo: Data Início de Gestão:

E-mail: marcelo.alves@pmm.am.gov.br

Cargo: Diretor-Presidente

Nome: MARCELO MAGALDI ALVES CPF:

4. REPRESENTANTE LEGAL DA UNIDADE GESTORA

5. RESPONSÁVEL PELO ENVIO

(092) 3186-8086Fax:Telefone:

(092) 3186-8013

AILA MARIA PEREIRA DO NASCIMENTO

Telefone:

458.022.032-34Nome: CPF:

Fax: (092) 3186-8010 E-mail: aila.nascimento@pmm.am.gov.br

16/09/2014Data de envio:
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO (Reparcelamento)

6. DADOS DO ACORDO

Rubrica:

Data de vencimento da 1ª

Título

Contribuição Patronal (240 meses) Valor da parcela 23.888,17

Valor consolidado: 5.733.160,94

Reparcelament Número do acordo: 01184/2013

27/04/2013Data de consolidação do termo:

Lei autorizativa do 1.724/2013 (ALTERADA PELA LEI

Competência: Inicial: Final:12/1998 13/2012 240Quantidade de Critério de atualização: Lei específica: 1.724/2013 e 1.899/2014  conf. Port.

Sim

TERMO DE CONFISSÃO E PARCELAMENTO CÂMARA MUNICIPAL DE

30/06/2013

Data de assinatura do Termo: 24/05/2013

ACORDO Rubrica Data de Consolidação do Número do Acordo

Contribuição Patronal 01/11/2006

Contribuição Patronal (240 meses) 01/01/2013

Índice IPCA Taxa de juros: 0,50 am Tipo de juros: Simples Multa: 0,01 %

Critérios de atualização para consolidação do

Índice IPCA Taxa de juros: 0,50 am Tipo de juros: Simples

Critérios de atualização das parcelas

Índice IPCA Taxa de juros: 0,50 am Tipo de juros: Simples Multa: 0,01 %

Critérios de atualização das parcelas

9.128.939,13Saldo Devedor em

7. DADOS DAS TESTEMUNHAS

10793585
Nome:
Telefone

Cargo:

TESTEMUNHA - 1:

(092) 3180-8012
AGENTE ADMINISTRATIVO II NIVER IV

RG:
CPF: 407.250.222-72

claudia.soares@pmm.am.gov.br
CLAUDIA SIMONE SOARES

E-

15550591
Nome:
Telefone

Cargo:

TESTEMUNHA - 2:

(092) 3186-8011
GERENTE JURÍDICO

RG:
CPF: 737.671.072-87

rafael.lauria@pmm.am.gov.br
RAFAEL DA CRUZ LAURIA

E-
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO (Reparcelamento)

8. DISCRIMINATIVO DE PARCELAS E VALORES PAGOS

Nº VENCIMENTO ÍNDICE(%) VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR PARCELA VALOR PAGOPAGAMENTO

008 30/01/2014 3,89 929,25 4,50 1.116,78 25.934,20 56.876,0420/01/2014

009 28/02/2014 4,46 1.065,41 5,00 1.247,68 26.201,26 57.451,2320/02/2014

010 30/03/2014 5,19 1.239,80 5,50 1.382,04 26.510,01 57.714,3720/03/2014

011 30/04/2014 6,15 1.469,12 6,00 1.521,44 26.878,73 58.382,6716/04/2014

012 30/05/2014 6,86 1.638,73 6,50 1.659,25 27.186,15 59.182,8820/05/2014

013 30/06/2014 7,36 1.758,17 7,00 1.795,24 27.441,58 61.251,6020/06/2014

014 30/07/2014 7,79 1.860,89 7,50 1.931,18 27.680,24 62.073,3818/07/2014

015 30/08/2014 7,80 1.863,28 8,00 2.060,12 27.811,57 62.367,8820/08/2014

016 30/09/2014 8,07 1.927,78 8,50 2.194,36 28.010,31 62.813,5619/09/2014

017 30/10/2014 8,68 2.073,49 9,00 2.336,55 28.298,21 65.355,6320/10/2014

018 30/11/2014 9,14 2.183,38 9,50 2.476,80 28.548,35 66.026,0119/11/2014

019 30/12/2014 9,69 2.314,76 10,00 2.620,29 28.823,22 66.608,2519/12/2014

020 30/01/2015 10,55 2.520,20 10,50 2.772,88 29.181,25 67.775,4420/01/2015

021 28/02/2015 11,92 2.847,47 11,00 2.940,92 29.676,56 68.925,8320/02/2015

022 30/03/2015 13,29 3.174,74 11,50 3.112,23 30.175,14 70.083,8220/03/2015

023 30/04/2015 14,78 3.530,67 12,00 3.290,26 30.709,10 71.323,9720/04/2015

024 30/05/2015 15,60 3.726,55 12,50 3.451,84 31.066,56 72.154,2220/05/2015

025 30/06/2015 16,45 3.929,60 13,00 3.616,31 31.434,08 73.007,8019/06/2015

026 30/07/2015 17,37 4.149,38 13,50 3.785,07 31.822,62 73.910,1920/07/2015

027 30/08/2015 18,10 4.323,76 14,00 3.949,67 32.161,60 74.697,5020/08/2015

028 30/09/2015 18,36 4.385,87 14,50 4.099,74 32.373,78 75.190,3030/09/2015
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO (Reparcelamento)
Nº VENCIMENTO ÍNDICE(%) VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR PARCELA VALOR PAGOPAGAMENTO

029 30/10/2015 19,00 4.538,75 15,00 4.264,04 32.690,96 75.926,9830/10/2015

030 30/11/2015 19,97 4.770,47 15,50 4.442,09 33.100,73 76.878,6919/11/2015

031 30/12/2015 21,19 5.061,90 16,00 4.632,01 33.582,08 77.996,6718/12/2015

032 30/01/2016 22,35 5.339,01 16,50 4.822,48 34.049,66 79.082,6520/01/2016

033 29/02/2016 23,90 5.709,27 17,00 5.031,56 34.629,00 80.486,2519/02/2016

034 30/03/2016 25,02 5.976,82 17,50 5.226,37 35.091,36 81.502,0818/03/2016

035 30/04/2016 25,56 6.105,82 18,00 5.398,92 35.392,91 82.202,4220/04/2016

036 30/05/2016 26,32 6.287,37 18,50 5.582,47 35.758,01 83.050,4220/05/2016

037 30/06/2016 27,31 6.523,86 19,00 5.778,29 36.190,32 84.054,4720/06/2016

038 30/07/2016 27,75 6.628,97 19,50 5.950,84 36.467,98 84.699,3720/07/2016

039 30/08/2016 28,42 6.789,02 20,00 6.135,44 36.812,63 85.499,8319/08/2016

040 30/09/2016 28,98 6.922,79 20,50 6.316,25 37.127,21 86.230,4630/09/2016

041 30/10/2016 29,09 6.949,07 21,00 6.475,82 37.313,06 86.588,2730/10/2016

042 30/11/2016 29,42 7.027,90 21,50 6.646,96 37.563,03 87.020,2218/11/2016

043 30/12/2016 29,65 7.082,84 22,00 6.813,62 37.784,63 87.601,7116/12/2016

044 30/01/2017 30,04 7.176,01 22,50 6.989,44 38.053,62 88.117,0420/01/2017

045 28/02/2017 30,54 7.295,45 23,00 7.172,23 38.355,85 89.084,0720/02/2017

046 30/03/2017 30,97 7.398,17 23,50 7.352,29 38.638,63 89.740,8320/03/2017

047 30/04/2017 31,30 7.477,00 24,00 7.527,64 38.892,81 90.104,1520/04/2017

048 30/05/2017 31,48 7.520,00 24,50 7.695,00 39.103,17 90.819,7619/05/2017

049 30/06/2017 31,89 7.617,94 25,00 7.876,53 39.382,64 91.184,5030/06/2017

050 30/07/2017 31,58 7.543,88 25,50 8.015,17 39.447,22 91.834,7320/07/2017
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO (Reparcelamento)
Nº VENCIMENTO ÍNDICE(%) VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR PARCELA VALOR PAGOPAGAMENTO

051 30/08/2017 31,90 7.620,33 26,00 8.192,21 39.700,71 91.983,8818/08/2017

052 30/09/2017 32,15 7.680,05 26,50 8.365,58 39.933,80 92.573,5029/09/2017

053 30/10/2017 32,36 7.730,21 27,00 8.536,96 40.155,34 93.115,5530/10/2017

054 30/11/2017 32,92 7.863,99 27,50 8.731,84 40.484,00 93.620,7020/11/2017

055 30/12/2017 33,29 7.952,37 28,00 8.915,35 40.755,89 94.395,5720/12/2017

056 30/01/2018 33,88 8.093,31 28,50 9.114,72 41.096,20 95.028,0919/01/2018

057 28/02/2018 34,26 8.184,09 29,00 9.300,96 41.373,22 95.397,8520/02/2018

058 30/03/2018 34,69 8.286,81 29,50 9.491,62 41.666,60 96.773,5020/03/2018

059 30/04/2018 34,82 8.317,86 30,00 9.661,81 41.867,84 97.147,1420/04/2018

060 30/05/2018 35,11 8.387,14 30,50 9.843,97 42.119,28 97.614,9118/05/2018

061 30/06/2018 35,65 8.516,13 31,00 10.045,33 42.449,63 98.199,7020/06/2018

062 30/07/2018 37,36 8.924,62 31,50 10.336,03 43.148,82 98.968,4820/07/2018

063 30/08/2018 37,81 9.032,12 32,00 10.534,49 43.454,78 100.926,6920/08/2018

064 30/09/2018 37,69 9.003,45 32,50 10.689,78 43.581,40 101.220,7620/09/2018

065 30/10/2018 38,35 9.161,11 33,00 10.906,26 43.955,54 102.089,7519/10/2018

066 30/11/2018 38,97 9.309,22 33,50 11.121,13 44.318,52 102.473,5519/11/2018

067 30/12/2018 38,68 9.239,94 34,00 11.263,56 44.391,67 103.318,2917/12/2018

068 30/01/2019 38,89 9.290,11 34,50 11.446,51 44.624,79 103.487,3928/01/2019

069 28/02/2019 39,33 9.395,22 35,00 11.649,19 44.932,58 103.872,1128/02/2019

070 30/03/2019 39,93 9.538,55 35,50 11.866,49 45.293,21 104.745,4720/03/2019

071 30/04/2019 40,98 9.789,37 36,00 12.123,91 45.801,45 105.584,7218/04/2019

072 30/05/2019 41,79 9.982,87 36,50 12.362,93 46.233,97 106.768,0920/05/2019
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO (Reparcelamento)
Nº VENCIMENTO ÍNDICE(%) VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR PARCELA VALOR PAGOPAGAMENTO

073 30/06/2019 41,97 10.025,86 37,00 12.548,19 46.462,22 107.774,8719/06/2019

074 30/07/2019 41,99 10.030,64 37,50 12.719,55 46.638,36 108.305,5219/07/2019

075 30/08/2019 42,26 10.095,14 38,00 12.913,66 46.896,97 108.714,6820/08/2019

076 30/09/2019 42,41 10.130,97 38,50 13.097,37 47.116,51 109.431,3020/09/2019

077 30/10/2019 42,35 10.116,64 39,00 13.261,88 47.266,69 109.780,0918/10/2019

078 30/11/2019 42,50 10.152,47 39,50 13.446,05 47.486,69 110.174,9819/11/2019

079 30/12/2019 43,22 10.324,47 40,00 13.685,06 47.897,70 110.686,3913/12/2019

082 30/03/2020 45,54 10.878,67 41,50 14.428,24 49.195,08 113.976,3020/03/2020

083 30/04/2020 45,64 10.902,56 42,00 14.612,11 49.402,84 114.662,6728/04/2020

084 30/05/2020 45,19 10.795,06 42,50 14.740,37 49.423,60 114.789,6920/05/2020

085 30/06/2020 44,64 10.663,68 43,00 14.857,30 49.409,15 114.756,1019/06/2020

086 30/07/2020 45,01 10.752,07 43,50 15.068,50 49.708,74 115.157,3420/07/2020

087 30/08/2020 45,53 10.876,28 44,00 15.296,36 50.060,81 116.269,6520/08/2020

088 30/09/2020 45,88 10.959,89 44,50 15.507,39 50.355,45 116.953,9718/09/2020

089 30/10/2020 46,82 11.184,44 45,00 15.782,67 50.855,28 118.114,8720/10/2020

090 30/11/2020 48,08 11.485,43 45,50 16.094,99 51.468,59 119.539,3119/11/2020

091 30/12/2020 49,40 11.800,76 46,00 16.416,91 52.105,84 119.950,1018/12/2020

092 30/01/2021 51,42 12.283,30 46,50 16.819,73 52.991,20 123.075,6620/01/2021

093 28/02/2021 51,79 12.371,68 47,00 17.042,13 53.301,98 123.495,7119/02/2021

094 30/03/2021 53,10 12.684,62 47,50 17.372,08 53.944,87 125.290,6219/03/2021

095 30/04/2021 54,52 13.023,83 48,00 17.717,76 54.629,76 126.881,3320/04/2021

096 30/05/2021 55,00 13.138,49 48,50 17.957,93 54.984,59 127.705,4728/05/2021
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO (Reparcelamento)
Nº VENCIMENTO ÍNDICE(%) VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR PARCELA VALOR PAGOPAGAMENTO

097 30/06/2021 56,29 13.446,65 49,00 18.294,06 55.628,88 129.201,8628/06/2021

104 30/01/2022 66,65 15.921,47 52,50 20.900,06 60.709,70 138.658,7019/01/2022

105 28/02/2022 67,55 16.136,46 53,00 21.213,05 61.237,68 139.113,3218/02/2022

106 30/03/2022 69,24 16.540,17 53,50 21.629,16 62.057,50 139.567,9418/03/2022

107 30/04/2022 71,98 17.194,70 54,00 22.184,75 63.267,62 140.022,5620/04/2022

108 30/05/2022 73,81 17.631,86 54,50 22.628,42 64.148,45 147.420,4518/05/2022

109 30/06/2022 74,62 17.825,35 55,00 22.942,44 64.655,96 150.167,8617/06/2022

110 30/07/2022 75,79 18.104,84 55,50 23.306,12 65.299,13 151.661,6820/07/2022

111 30/08/2022 74,60 17.820,57 56,00 23.356,89 65.065,63 152.980,5118/08/2022

112 30/09/2022 73,97 17.670,08 56,50 23.480,41 65.038,66 151.881,9216/09/2022

113 30/10/2022 73,46 17.548,25 57,00 23.618,76 65.055,18 151.539,3220/10/2022

114 30/11/2022 74,49 17.794,30 57,50 23.967,42 65.649,89 151.576,2718/11/2022

115 30/12/2022 75,20 17.963,90 58,00 24.274,20 66.126,27 141.968,7815/12/2022

TOTAIS: 854.229,03 1.037.188,71 4.280.234,74 9.873.431,62

9. DISCRIMINATIVO DE PARCELAS E VALORES PAGOS EM ATRASO (Juros e multa em caso de mora)
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ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO (Reparcelamento)

10. DISCRIMINATIVO DE PARCELAS EM ABERTO ATÉ O PRÓXIMO VENCIMENTO

Nº VENCIMENTO ÍNDICE(%) VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR PARCELA

001 30/06/2013 0,26 0,00 0,00 0,00 0,00 23.888,17

002 30/07/2013 0,03 1,18 281,88 1,50 362,55 24.532,60

003 30/08/2013 0,24 1,21 289,05 2,00 483,54 24.660,76

004 30/09/2013 0,35 1,46 348,77 2,50 605,92 24.842,86

005 30/10/2013 0,57 1,81 432,38 3,00 729,62 25.050,17

006 30/11/2013 0,54 2,39 570,93 3,50 856,07 25.315,17

007 30/12/2013 0,92 2,95 704,70 4,00 983,71 25.576,58

080 30/01/2020 0,21 44,87 10.718,62 40,50 14.015,75 48.622,54

081 29/02/2020 0,25 45,18 10.792,68 41,00 14.219,15 48.900,00

098 30/07/2021 0,96 57,12 13.644,92 49,50 18.578,88 56.111,97

099 30/08/2021 0,87 58,63 14.005,63 50,00 18.946,90 56.840,70

100 30/09/2021 1,16 60,01 14.335,29 50,50 19.302,85 57.526,31

101 30/10/2021 1,25 61,86 14.777,22 51,00 19.719,35 58.384,74

102 30/11/2021 0,95 63,88 15.259,76 51,50 20.161,18 59.309,11

103 30/12/2021 0,73 65,44 15.632,42 52,00 20.550,71 60.071,30

116 30/01/2023 0,53 76,29 18.224,28 58,50 24.635,78 66.748,23

117 28/02/2023 0,84 77,22 18.446,44 59,00 24.977,42 67.312,03

118 30/03/2023 78,71 18.802,38 59,50 25.400,88 68.091,43

TOTAIS: 167.267,35 224.530,26 821.784,67

17/03/23 12:57 9Página 8 dev1.0



ACOMPANHAMENTO DE ACORDO DE PARCELAMENTO (Reparcelamento)

Nº VENCIMENTO VALOR VARIAÇÃO ATUALIZAÇÃO JUROS PERC. JUROS VALOR DEVIDOMULTA

001 30/06/2013 23.888,17 75,60 18.059,46 59,00 24.749,10 66.699,122,39

002 30/07/2013 24.532,60 75,15 18.436,25 58,50 25.136,78 68.108,082,45

003 30/08/2013 24.660,76 75,10 18.520,23 58,00 25.044,97 68.228,432,47

004 30/09/2013 24.842,86 74,68 18.552,65 57,50 24.952,42 68.350,412,48

005 30/10/2013 25.050,17 74,07 18.554,66 57,00 24.854,75 68.462,092,51

006 30/11/2013 25.315,17 73,08 18.500,33 56,50 24.755,76 68.573,792,53

007 30/12/2013 25.576,58 72,15 18.453,50 56,00 24.656,84 68.689,482,56

080 30/01/2020 48.622,54 22,33 10.857,41 19,50 11.598,59 71.083,404,86

081 29/02/2020 48.900,00 22,08 10.797,12 19,00 11.342,45 71.044,464,89

098 30/07/2021 56.111,97 12,80 7.182,33 10,50 6.645,90 69.945,815,61

099 30/08/2021 56.840,70 11,72 6.661,73 10,00 6.350,24 69.858,355,68

100 30/09/2021 57.526,31 10,76 6.189,83 9,50 6.053,03 69.774,925,75

101 30/10/2021 58.384,74 9,49 5.540,71 9,00 5.753,29 69.684,585,84

102 30/11/2021 59.309,11 8,14 4.827,76 8,50 5.451,63 69.594,435,93

103 30/12/2021 60.071,30 7,12 4.277,08 8,00 5.147,87 69.502,266,01

116 30/01/2023 66.748,23 0,53 353,77 1,50 1.006,53 68.115,206,67

117 28/02/2023 67.312,03 0,00 0,00 1,00 673,12 67.991,886,73

TOTAIS: 185.764,82 234.173,27 1.173.706,6975,36753.693,24

11. DISCRIMINATIVO DE PARCELAS VENCIDAS E NÃO PAGAS (Juros e Multa em caso de Mora) ATUALIZADAS ATÉ 17/03/2023
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